## Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

Vorlage-Nr: VO/GV02/2011-275 **Beschlussvorlage** Status: öffentlich Gemeinde Lübow Aktenzeichen: 22.11.2011 Datum: Federführend: Bauamt Einreicher: Bürgermeister Stellungnahme zur 1. Änderung des B-Planes Nr. 7 der Gemeinde Hornstorf für das Gebiet nördlich der Bergstraße in Hornstorf Beratungsfolge: Beratung Ö / N Datum Gremium Ö 06 12 2011 Gemeindevertretung Lübow

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Lübow beschließt der 1. Änderung und Ergänzung des B-Planes Nr. 7 der Gemeinde Hornstorf für das Gebiet nördlich der Bergstraße in Hornstorf zuzustimmen. Die Gemeinde Lübow hat keine Hinweise oder Bedenken.

#### Sachverhalt:

Die Gemeinde Lübow wurde mit Eingangsschreiben vom 21.11.2011 durch das Amt Neuburg aufgefordert zur oben genannten Planung der Gemeinde Hornstorf ihre Stellungnahme, als Nachbargemeinde abzugeben. Lt. Planungsunterlagen sollen mit der Änderung und Ergänzung das Wohnen und das Wohnen nichtstörende Gewerbe in "2. Reihe" ermöglicht werden. Mit der 1. Änderung und der Ergänzung wird die Zuordnung öffentlicher und privater Flächen geregelt, insbesondere Flächen für die verkehrliche Erschließung und zur Festsetzung der überbaubaren Flächen.

#### Anlage/n:

Auszug B-Plan + Begründung

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

VO/GV02/2011-275 Seite: 1/2

# Beschlüsse:

Gemeindevertretung Lübow Sitzung der Gemeindevertretung Lübow 06.12.2011 SI/02/GV02-51

Ausdruck vom: 15.12.2011 Seite: 2/2